
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  65  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  24 DEL 03/02/2016 

 
 
 

 
OGGETTO: COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA.  SURROGA 

COMPONENTE RAPPRESENTANTE DEI GENITORI. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA. SURROGA 

COMPONENTE RAPPRESENTANTE DEI GENITORI. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTI: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

 

VISTA la proposta di determinazione 82 del 02/02/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile del 

Procedimento; 

 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento non 

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e per 

chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
 

la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

               Avv. Roberta Lorusso 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 82 del 02/02/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Dott. Angelo Antonelli 

 

 
IL DIRIGENTE 

Nominato con decreto sindacale prot n 37747/16.06.2015 

 

Premesso che: 

Con Determinazione Dirigenziale n. 33 del 28/01/2010 veniva nominata la Commissione mensa, prevista 
dall’art. 36 del Capitolato Speciale d’Appalto per la gestione del servizio di che trattasi; 
 
Con Determinazione Dirigenziale n 142 dell’8/05/2012 la Commissione di che trattasi veniva integrata con 
i rappresentanti dei genitori della Scuola Primaria; 
 
Con Determinazione Dirigenziale n. 289 del 30.10.2015, si prendeva atto del Decreto Sindacale Prot. n. 
37747 del 16.06.2015 e della comunicazioni dei Dirigenti Scolastici degli Istituti Comprensivi di Molfetta e 
si procedeva alla nuova composizione delle Commissioni Mensa; 
 
Le Commissioni mensa attualmente risultano così composte: 
 
PER LE SCUOLE DELL’INFANZIA 
 
• Dott.ssa Betta Monelli                       Assessore alla P.I.; 

• Avv. Roberta Lorusso   Dirigente Settore Welfare Cittadino – Presidente; 

• Dott. Michele Laudadio                     Dirigente Scolastico I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Dott.ssa Analisia Vena                     Dirigente  Scolastico I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Dott.ssa M. Tiziana Santomauro      Dirigente Scolastico I. C. “San G. Bosco”; 

• Prof. Michele Mezzina                      Dirigente Scolastico I. C. “Azzollini-Giaquinto”; 

• Prof.ssa Nicoletta Paparella             Dirigente Scolastico I. C. “Scardigno-Savio”; 

• Dott. Elio Massarelli                         Dirigente Servizio Igiene Pubblica; 

• Sig.ra Nicoletta Gagliardi                 Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Sig. Domenico La Forgia                 Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C “Battisti-Pascoli”; 

• Sig.ra Angela De Gioia                    Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “San G. Bosco”; 

• Sig. Mauro Caterino                        Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Azzollini-Giaquinto”; 

• Sig.ra Patrizia Depergola                Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Scardigno-Savio”; 

Segretario verbalizzante della suddetta Commissione il Sig. Mauro de Robertis, dipendente Comunale in 
servizio presso questo Settore. 
 
PER LE SCUOLE PRIMARIE 

 
• Dott.ssa Betta Mongelli    Assessore alla P.I.; 

• Avv. Roberta Lorusso    Dirigente Settore Welfare Cittadino – Presidente; 

• Dott. Michele Laudadio    Dirigente Scolastico I. C. “Manzoni-Poli”;; 

• Dott.ssa Analisia Vena    Dirigente Scolastico I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Dott.ssa M. Tiziana Santomauro   Dirigente Scolastico I. C. “San G. Bosco”; 

• Prof.ssa Nicoletta Paparella    Dirigente Scolastico I. C. “Scardigno-Savio”; 

• Dott. Elio Massarelli     Dirigente Servizio Igiene Pubblica; 



• Sig.ra Magdalena Angione    Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Dott. Pietro Drago     Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Sig.ra Franca Anna Panunzio   Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “San G. Bosco”;  

• Sig. Anna Rosa Cimillo    Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Scardigno-Savio”. 

 

Segretario verbalizzante della suddetta Commissione il Sig. Mauro de Robertis, dipendente Comunale in 
servizio presso questo Settore. 
 
Tutto ciò premesso: 
 

Vista la nota prot. n. 9261/B26 del 23.11.2015, con la quale il Dirigente Scolastico dell’Istituto 
Comprensivo “Battisti-Pascoli” di Molfetta, ha comunicato il nominativo del rappresentante dei genitori per 
la Scuola Primaria in seno alla Commissione Mensa, nella persona della Sig.ra Antonella Minervini in 
sostituzione del Dott. Pietro Drago; 
 
Ritenuto di dover prendere atto della suddetta nota prot. n. 9261/B26 del 23.11.2015 e, di conseguenza, 
modificare la composizione della Commissione Mensa Scuola Primaria, limitatamente al Rappresentante 
dei Genitori dell’Istituto Comprensivo “Battisti-Pascoli”; 
 

Dato atto che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile; 

 
DETERMINA 

 
1) Prendere atto della nota prot. n. 9261/B26 del 23.11.2015, del Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Comprensivo “Battisti-Pascoli” di Molfetta, che ha comunicato il nominativo del rappresentante dei 
genitori per la Scuola Primaria in seno alla Commissione Mensa, nella persona della Sig.ra 
Antonella Minervini in sostituzione del Dott. Pietro Drago.  

 
2) Dare atto che, alla luce della succitata nota del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo 

“Battisti-Pascoli” di Molfetta, la Commissione Mensa per la Scuola Primaria risulta così composta: 
 
SCUOLA PRIMARIA 

 
• Dott.ssa Betta Mongelli     Assessore alla P.I.; 

• Avv. Roberta Lorusso     Dirigente Settore Welfare Cittadino – Presidente; 

• Dott. Michele Laudadio     Dirigente Scolastico I. C. “Manzoni-Poli”;; 

• Dott.ssa Analisia Vena     Dirigente Scolastico I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Dott.ssa M. Tiziana Santomauro      Dirigente Scolastico I. C. “San G. Bosco”; 

• Prof.ssa Nicoletta Paparella  Dirigente Scolastico I. C. “Scardigno-Savio”; 

• Dott. Elio Massarelli –    Dirigente Servizio Igiene Pubblica; 

• Sig.ra Magdalena Angione     Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Sig.ra Antonella Minervini     Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Sig.ra Franca Anna Panunzio    Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “San G. Bosco”;  

• Sig. Anna Rosa Cimillo     Rappr. genitori Scuola Primaria I. C. “Scardigno-Savio”. 

 
3) Dare atto, altresì, che la Commissione Mensa Scuola dell’Infanzia, giusta Determinazione 

Dirigenziale n. 289/2015, risulta così composta: 
 
SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
• Dott.ssa Betta Mongelli     Assessore alla P.I.; 

• Avv. Roberta Lorusso     Dirigente Settore Welfare Cittadino – Presidente; 

• Dott. Michele Laudadio     Dirigente Scolastico I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Dott.ssa Analisia Vena     Dirigente Scolastico I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Dott.ssa M. Tiziana Santomauro    Dirigente Scolastico I. C. “San G. Bosco”; 

• Prof. Michele Mezzina     Dirigente Scolastico I. C. “Azzollini-Giaquinto”; 

• Prof.ssa Nicoletta Paparella     Dirigente Scolastico I. C. “Scardigno-Savio”; 

• Dott. Elio Massarelli     Dirigente Servizio Igiene Pubblica; 

• Sig.ra Nicoletta Gagliardi   Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Manzoni-Poli”; 

• Sig. Domenico La Forgia     Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Battisti-Pascoli”; 

• Sig.ra Angela De Gioia     Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “San G. Bosco”; 

• Sig. Mauro Caterino     Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Azzollini-Giaquinto”; 

• Sig.ra Patrizia Depergola     Rappr. genitori Scuola dell’Infanzia – I. C. “Scardigno-Savio”; 

Segretario verbalizzante delle suddette Commissioni il Sig. Mauro de Robertis, dipendente Comunale in 
servizio presso questo Settore. 
 



 
4) Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale e non 

ha rilevanza contabile. 
 

 

Il presente provvedimento non deve  essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. N. 33/2013 
in quanto trattasi di atto di mera gestione. 
 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del D. Lgs. 30/6/2013 n. 196 “Codice in 
materia di protezione dati personali 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Roberta Lorusso;1;3622738



Comune di Molfetta

Pareri

82

COMMISSIONE MENSA SCOLASTICA SCUOLA PRIMARIA.  SURROGA COMPONENTE
RAPPRESENTANTE DEI GENITORI.

2016

Servizi Educativi Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 24 Nr. adozione generale: 65
03/02/2016Data adozione:

03/02/2016Data

IL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON HA RILEVANZA CONTABILE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere NON NECESSARIO.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


